
 

 

BOLLETTINO #8 UFFICIALE
DELLA SOMALIA
 

} Anno IV Mogadiscio, 15 febbraio 1960 . Suppl. N. 3 al N. 2
 

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio -—— ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So. 75; -Estero So. 100 — L'abbonamento in qualunque temDCIrichiesto, decorre
«al lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZI per ogni riga 0
spazio di riga So. 1,50 -— Le inserzioni si ricuvono, presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti & delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

 

SOMMA RIO

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N.

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

Repubblica Italiana: ,

DECRETO Ministeriale 9 novembre 1959: Nomina del Presidente
_ del Consiglio della Cassa per la Circolazione Monetaria della
Somalia. 195

1959: .

DECRETÒ Amm.vo 30 ottobre 1959, n. 152 rep.: Istituzione Consi-
glio Superiore Scolastico. . 196

DECRETO Amm.vo 12 dicembre 1959, n. 153 rep.: Conferîmento

incarico direttivo al Dr. Ermete Buoso per l’anno scolastico

1959-60. 197

DECRETO Amm.vo 12 dicembre 1959, n. 154 rep.: Conferimento

incarcio direttivo al Sig. Pragliola Luìgi per l'anno scolastico

1959-60. i i 198

STAMPERIADÉ&&0YERNO
—- Mogadiscio — -



— 190 —

1960:

DECRETO Amm.vo 14 gennaio 1960, n. 3 rep.: Commissione per la
riforma dell’Ordinamento Giudiziario della Somalia.

DECRETO Amm.vo 29 gennaio 1960, n. 4 rep.: Cessazione e no-

mina di un membro della Commissione di migilanza del-
lE.N.A.M.

 

PARTE TERZA
 

VARIE

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 7.

Comunità Economica Europea — Bando di gada n. 8.

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 9.

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 10.

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 11.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50053 — Depo-

sito marchio d'impresa a favore della Ditta Brown William

Tobacco Co.

Ministero Industria e Commercio — Certificato n. 50054 — Depo-
sito marchio d'impresa a favore della Ditta Brown William
Tobacco Co.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mohamed Ahmed Addan.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Alì Salim bin Auod.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Mohamed Abu Mohamed.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Bachit Mohamed Abdalla.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum u fa-

vore del Sig. Ramzanali Fazel Aladin.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Mambelli Amerigo.

Mivistero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum 1 fa-
vore del Sig. Tullio Petazzi.

199.

200.

201

202°

203.

205

206.

207

208

209:

209

210

210.

211

211

212   



 

 

— 191 —

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sîg. Scek Osman Sido.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum 2 fa-

vore del Sig. Hagi Gassem Salem bin N.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Sef Hussen Salah.

Giudice Reg. Benadir — Ammortamento 4 assegni bancari.

Ministero delle Finanze — Rettifica avviso ad opponendum del

Sig. Ahmed Addawe Hussen.

Ministero delle Finanze — Rettifica avviso ad opponendum del

la Sig.ra Alima Mursal Aliò.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Osman Ahmed Roble.

Distretto di Afgoi — Avviso ad opponendum a favore della Sig.ra

Hagia Adde.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Mohamed Aden Mussa.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdi Bule Aden.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Omar Amudi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Hussen Addò Ghedi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Hassan Mohamud Scîurie,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdalla Alì Ahmed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Gilberti Evaristo.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Nur Ghedi Afrah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Nasser Ubesci,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Guido Fabbri.

. Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Assur Aden.

212

213

213

214

215

215

216

216

217

217

218

218

219

219

220

220

221

221

222



— 192 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Muslah Alì Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Gino Capone.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Farah Mohamed (Girahk).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Aden Abdulla Osman.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Luise Carlo.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sig.ra Manari Maria Vittoria.

Ministero delle Finanze -— Avviso ad opponendum a favore del

Mohamed Abucar Mahallim.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Hagî Alì Ghedi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Municipio di Mogadiscio.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Scek Baba Mahie Mahallim.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Municipio di Mogadiscio.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Trombino Domenico.

Ministero delle Finanze —— Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Ahmed Dahtr Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Amin Hagi Omar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sig.ra Cadigia Scek Giohar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abucar Islao Abucar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Alberto Bonini.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore della

Sig. Abdullo Iusuf Mohamed Osman.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

del Sig. Nasser Ali Hubescì.

222

223

223

224

224

225

225

2241

227

228

228

229

229

230

230

231

231



 

— 193 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Ahmed Amin Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdullahi Scek Maho.

Distretto di El Bur — Avviso ad opponendum a favore del Sîg.

Sudan Interior Mission.

Distretto di Belet Uen — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Mohamed Alì Aden.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Hersi Mohamed Alì.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Giama Mussa Uarsama.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Scerif Alì Mohsîn Beiîti.

232

232

234

234

235



— 194 —

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

N. N.



 

— 195 —

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

4REPUBBLICA ITALIANA

DECRETO Ministeriale 9 novembre 1959.

Nomina del Presidente del Consiglio della Cassa per la Circolazione Monetaria

della Somalia,

IL MINISTRO PER IL TESORO

E

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

VISTA la legge 30 giugno 1954, n. 777, con la quale la Cassa per

‘la circolazione monetaria della Somalia è stata eretta in ente di di-

ritto pubblico;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 8 mar-

zo 1955, n. 371, concernente il funzionamento della Cassa medesima

«e l'approvazione del relativo statuto;

VISTOl'art. 5 del detto statuto, modificato con decreto del Pre-

sidente della Repubblica 2 dicembre 1958, n. 1131;

CONSIDERATO che il Dott. Ugo Maceratini, confermato Presi-

-dente del Consiglio della detta Cassa con decreto 5 marzo 1959, non

fa più parte dell’Amministrazione del Tesoro, essendo nominato con-

-sigliere della Corte dei Conti e che, pertanto, si deve provvedere alla

di lui sostituzione;

DECRETANO:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 dello statuto della Cassa per

Ja circolazione monetaria della Somalia, modificato con decreto del

Presidente della Repubblica 2 dicembre 1958, n. 1131, il Dott. Attilio
Sanfilippo è nominato presidente del Consiglio della Cassa medesi-

ma, in sostituzione del Dott. Ugo Maceratini.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Aazzetta Ufficiale del-

la Repubblica Italiana.

Roma, addi 9 novembre 1959.

Il Ministro per îl Tesoro

Tambroni
p. Il Ministro per gli Affari Esteri



  
| GOVERNO DELLA SOMALIA — ona

ui. DECRETO Amm.vo 30 ottobre 1959, n. 152 rep.Ri Lai;

Le Istituzione Consiglio Superiore scolastico.|Ra

di E ni.
P MINISTERODELLAPUBBLICA ISTRUZIONE

ILMINISTRO

  

 

“i VISTA la legge m maggio 1956, n drMiffitzione del Governo della

de Somalia»; )

VISTOil decreto 18 maggio 1956, |n. 78 sull’«Ordinamento del Go-

vernodella Somalia»;
isso| VISTOil decreto |24 giugno 1959, n. 43 che modifica l'art. 1 del

20

sia connessa‘coll’organizzazione e i problemi scolastici nonché rap-
»sentantidella classe magistrale e della popolazione residente in

DECRETA:

ua ne Rio. Art. 1.

iEontituitoun Consiglio superiore scolastico a carattere perma-
nteconsedein Mogadiscio col compito di studiare e dar parere sul-

Aorgeganizzazionescolasticadel Territorio e sui problemi scolastici in

i etna muco ettota fa bono a Li È ATt. 2

nsigliosuperioreEcolnatico é composto dai seguenti membri
iiafarneparte per ragioni del loro ufficio:

da

dellaPubblica Istruzione;

ario per la Pubblica Istruzione;

Art. 3.

thnsiglio altri 9 membri che verranno prescelti in
sonale dirigente e insegnante delle scuolc di ogni

Ropeein numero di 2 fra esponenti della po-

x disposto di anno in anno con provvedimento
Hea:fiIBtrugione,

  
   

  

  

  

 

    

   
  

    

  
   
  

  
  

  

  

  

  

 

  

 

  

  

  

 

Ni,
ea

Alu n°
i ‘4
È sa

calle

sr

soa ESTAGERA n Fi pu OPP LAI RAS]

i # AF: "E " È * ME CARITÀ n°

— 197 —

Art. 4.

   

Potrà essere chiamato a prendere parte alle sedute del Consiglio
un ingegnere del Genio Civile ogni qualvolta siano in trattazione que-
stioni attinenti all'edilizia scolastica e all'artigianato.

Att. 5.

Oltre ai compiti indicati nel precedente articolo 1 per quanto ri-

guarda i problemi organici della scuola, il Consiglio porterà il suo esa-

me su tutti quegli argomenti attinenti l’attività scolastica, che gli ver-

ranno di volta in volta sottoposti dal Ministro della Pubblica Istru-

zione.
Art. 6.

Il Consiglio entrerà in funzione col 1° dicembre 1959.

Mogadiscio, li 30 ottobre 1959.

IL MINISTRO

MOHAMUD IUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 125.

Mogadiscio, n. 19 gennaio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 12 dicembre 1959, n. 1553 rep.

Conferimento incarico direttivo al Dr. Ermete Ruoso per l'anno scolastico "59-60,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

II, MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo cdel-

la Somalia»;
VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'«Ordinamento del Go-

verno della Somalia»;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l'art. 1 del

decreto Amm.vo 18 maggio 1956, n. 78,

RITENUTO di dover regolarizzare la posizione amministrativa del

nominato in oggetto;

DECRETA:

Art. 1.

Per l'anno scolastico 1959-60 viene conferito al Dr. Ermete Buoso

pico Direttivo presso le Scuole Elementari dirogito



— 198 —

Il conferito incarico di direzione comporta esonero dall’insegna-
mento.

Mogadiscio, lì 12 dicembre 1959.

IL MINISTRO

MOHAMED IUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 266.
Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

Il Magîstrato ai Conti: SPADARO.

‘GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 12 dicembre 1959, n. 154 rep.

<£onferimento incarico direttivo al Sig. Pragliola Luigi per l’anno scolastico ’59-60.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della

Somalia»;
VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Go-

verno della Somalia»;
VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che modifica l’art. 1 del De-

«creto Amministrativo 18 maggio 1956, n. 78;
RITENUTO di dover regolarizzare la posizione amministrativa del

nominato in oggetto;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1959-60 viene conferito al Sig. Pragliola Luigi

l’incarico Direttivo presso le Scuole Elementari di Mogadiscio.

Il vonferito incarico di direzione comporta esonero dall'insegna-

‘mento.

Mogadiscio, lì 12 dicembre 1959.

IL MINISTRO
MOHAMUD IUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 442.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.
TI) Mfanietrenta ni DANTI: SPADARO



TARRAan
Î L Re ;È n î 7

 

— 199 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 14 gennalo 1960, n, 3 rep,

Commissione per la riforma dell'’Ordinamento Giudiziario della Sombelia,

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della
Somalia»:

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'’«Ordinamento del Go-
verno della Somalia»;

VISTO il decreto 12 ottobre 1957, n. 35: «Istituzione del Ministero
di Grazia e Giustizia»;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 2 febbraio 1956 sull’Ordinamento Giu-
diziario della Somalia»;

RAVVISATA la necessità di un aggiornamento e coordinamento
delle norme sull’Ordinamento Giudiziario attualmente in vigore:

DECRETA:

Art. 1.

E' costituita la Commissione per l'aggiornamento ed il coordina-
mento delle norme sull'Ordinamento Giudiziario.

ATT. 2.

A far parte della Commissione sono chiamati i Sigg.:

= Jezzi dott. Tommaso — Presidente della Corte di Giustizia — Pre-

sidente;

— Angeloni dott. Renato — Membro;

— On. Deputato dott. Abdirascid Ali Scermarche — Membro,

—_ On. Deputato Scek Mohamed Issak Salad — Membro;
— On. Deputato Abdullahi Mursal — Membro;

= Sig. Chapron Avv. Gaetano — Membro;

© Capo dei Cadi Scek Hagi Abubacar Scek Abdullahi — Membro;

— Sig. Hassan Nur Elmi;

Le Sig. Adde Megne — Membro;

Shaor Sig. Adelmo Bizzarri — Membro;

"San- Sig. Gabriele Di Vito —— Membro,
    

   



— 200 —

Art. 3.

Ai componenti la Commissione viene corrisposto il gettone di pre-

senza di So. 20 per ogni seduta.

La relativa spesa graverà sul Cap. 87 dell’esercizio finanziario 1960.

Mogadiscio, lì 14 gennaio 1960.

IL MINISTRO
SCEK MOHAMUD MOHAMED FARAH

VISTO e Registrato - Reg. n. 20, foglio n. 84.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 29 gennaio 1960, n. 4 rep.

Cessazione e nomina di un membre della Commissione di Vigilanza dell’ENAM.

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo della

Somalia»;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78: «Ordinamentodel Gover-

no della Somalia»;

VISTA la legge 14 gennaio 1958, n. 5: «Istituzione Ente Nazionale

Ammassi e Motoaratura» (E.N.A.M.);

VISTO il decreto 11 marzo 1958, n. 54, relativo alla nomina dei

membri della Commissione di vigilanza Gell’ENAM;

RITENUTO di dover nominare un nuovo membro in seno alla

predetta Commissione nella persona del Sig. Piero Grasso, ir. sostitu-

zione del dott. Sebastiano Caccetta;

DECRETA:

Con decorrenza1° luglio 1959 il dott. Sebastiano Caccetta cessa dal-

la carica di Membro-Segretario della Commissione di Vigilanza del-

YENAM. Sotto la stessa data il Sig. Piero Grasso viene nominato Mem-

bro-Segretario, in sostituzione del predetto.

Mogadiscio, lì 29 gennaio 1960.

IL MINISTRO
Hagi Farah Ali Omar

VISTO e Registrato - Reg. n. 20, foglio n. 55.

Mogadiscio, lì 2 febbraio 1960.



 

— 201 —

PARTE TERZA
VARIE

 

COPIA
COMUNITA’ ECONOMICA EUROPEA

— Commissione —

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI
ì E TERRITORI D'OLTREMARE

BANDO DI GARAN. 7

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Euro-

pea Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d'Oltremare —

Contratto 36/660/59 R.U. Convenzione 3-B-RU-E-58 progetto 12.12.001.

OGGETTO: Lavori di sterro per l'apertura di un raccordo stradale.

LOCALITA’: Buragarama-Muramvya (Ruanda Urundi).

AMMONTARE PRESUNTO: 18.925.000 franchi congolesiì.

TERMINE PREVISTO PER L’ESECUZIONE: 10 mesi.

Le offerte debbono pervenire per plico raccomandato indirizzato
a Monsieur le Secrétaire Permanent du Conseil des Adjudications du

Territoire du Ruanda Urundi è Usumbura, (Ruanda Urundi), entro la

data fissata per l'apertura dei plichi che avrà luogo il 15 aprile 1960

alle ore 11 locali (9 ora G.M.T.) nella sala di riunione del Consiglio

delle Aggiudicazioni del Vice-Governatore Generale del Ruanda Urun-

di, Boulevard Charles Voisin a Usumbura.

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO:in lingua francese
per l'acquisto di 2.300 franchi congolesi presso: Bureau du Service des
Finances, à Usumbura. Dopo versamento del suo prezzo al Service des
Finances di Usumbura, il Capitolato speciale di appalto sarà spedito a

richiesta franco porto per via aerea.

PER LA CONSULTAZIONE:

1) presso gli Uffici dei Services Provinciaux des Finances du Congo

Belge et du Ruanda Urundi;

2) presso le Résidences de Kigali et Kitega;

3) presso i Territoires de Muramvya, Shangugu, Astrida e Kisenyi;

4) pressol'Ufficio del Service des Travaux Publics è Usumbura (Ruan-

da Urundi); .

5) presso la Commissione della Comunità Economica Europea — Dire-

zione Generale dei Paesi e Territori d’Oltremare, 56, Rue du Ma-

rais, Bruxelles;



— 202 —

6) presso i Servizi d’Informazione delle Comunità Europee a:

BONN, Zitelmannstrasse, 11;

L’AJA, Mauritskade, 39; °

LUSSEMBURGO, 18, rue Aldringer;

PARIGI,16e, 61, rue des Belles-Feuilles;

ROMA, Piazza della Torretta. .

PER INFORMAZIONI: Service des Travaux Publics a Usumbura (Ruan-

da Urundi).

Gli interessati che desiderinovisitare il tracciato della strada so-

no pregati di mettersi in rapportocon l’Ingenieur Chef dela premiére
section à Usumbura, che organizzerà una visita guidata. Il tracciato è

indicato da una pista di un metro, vari tratti della quale possonoesse-
re percorsi in automobile. Tale tracciato può essere interamente per-

corso in un’escursione di un giorno con partenza da Usumbura.

In applicazione dell’articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Roma

la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni a tutte le
persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri ed ai Pae-

si e Territori d'Oltremareassociati alla Comunità Economica Europea.

COPIA

COMUNITA’ ECONOMICA EUROPEA

— Commissione —

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI
E TERRITORI D'OLTREMARE

BANDO DI GARA N. 8

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Europea

Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d’Oltremare.

CONTRATTO: 55/660/59/KAS Convenzione 1-B-CB-S159 Progetto

11.11.002.

OGGETTO: Lavori di sterro, drenaggio e asfaltatura nel Comune di

N’DESHA.

LOCALITA’: Luluabourg (Congo Belga).

AMMONTARE PRESUNTO: 9.000.000 di franchi congolesi.

TERMINE PREVISTO PER L’ESECUZIONE: 20 mesi.

Le offerte debbono pervenire per lettera raccomandata a: «Secre-

saire Permanent, du Conseil des Agjudications de la Province du Ka-

sai-Luluabourg (Congo Belga) entro la data fissata per l’arertura dei



— 203 —

plichi che avra luogo il 15 marzo 1960 alle ore 11 locali (9 ora G.M.T.)}

nella sala del Consiglio, bAtiment administratif, Luluabourg (Congo:

Belba).

Dopo versamento del suo prezzo al conto dell’amministrazione ci-
tata presso la Banque Centrale du Congo Belge et du Ruanda Urundi,
il Capitolato speciale di Appalto sarà spedito a richiesta, franco di

porto per via aerea.
PER LA CONSULTAZIONE:

1) presso il Servizio dei Lavori Pubblici presso il Secrétaire des Adju-

dications di ogni provincia del Congo Belga e del Ruanda Urundi;

2) presso la Commissionedella Comunità Economica Europea — Dire-

zione Generale dei Paesi e Territori d’Oltremare, 56, rue du Marais,

Bruxelles;

3) presso i Servizi di informazione delle Comunità Europee a:
BONN, Zitelmannstrasse 11;

L’AJA, Maurittskade 39;

LUSSEMBURGO, 18 rue Aldringer;

PARIGI, 16e, 61 rue des Belles Feuilles;

ROMA, Piazza della Torretta, 36.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Service des Travaux Publics de la

Province du Kasai, Luluabourg (Congo Belga).

In applicazione dell’articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Roma,

la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni a tutte le

persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri ed ai Paesi

e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Europea.

COPIA

COMUNITA’ ECONOMICA EUROPEA
— Commissione —_

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI
E TERRITORI D'OLTREMARE

BANDO DI GARA N. 9

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Europea
Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d’Oltremare.

CONTRATTO: 5/59/E — Convenzione 1-B-CB-S-58 — Progetto 11.11.003.

OGGETTO: Costruzione di strade urbane e di una rete di evacuazione
delle acque piovanenei quartieri 3-# 4 della Cité Ruashi.

LOCALITA’: Elisabethville.



 

— 204 —

AMMONTARE PRESUNTO: 17.071.961 franchi congolesi.

TERMINE PREVISTO PER L’ESECUZIONE: 250 giorni lavorativi.

Le offerte debbono pervenire per lettera raccomandata alla Direc-
tion Locale de l'Office des Cité Africaines, B.P. 460 — Elisabethville

(CongoBelga) entro la data fissata per l'apertura dei plichi che avrà

luogo il 24 marzo 1960, alle ore 15 locali (13 ora G.M.T.) presso l’Uffi-

cio della Direction locale de VOffice des Cités Africaines — Cité Ruashi

— Elisabethville (Congo Belga).

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO:in lingua francese.

PER L'ACQUISTO:

1) 1.800— franchi belgi presso l’Ufficio de l’Administration Centrale

de l'Office des Cités Africaines, 1la, rue Van Eyck, Bruxelles, 5

(compte n. 207 alla Banque Centrale du Congo Belge et du Ruanda

Urundi, 54, rue du Namur, Bruxelles, C.C.P. 031).

2) 1.800,— franchi congolesi presso l'Ufficio della Direction locale de

l'Office des Cités Africaines Cité de Ruashi, Elisabethville (Congo

Belge) (compte N. 8 a la Banque Centrale du Congo Belge et du

Ruanda Urundi à Elisabethville).

Dopo versamento del suo prezzo ad uno dei conti indicati dall’Of-

fice des Cités Africaines il Capitolato speciale di Appalto sarà inviato

a richiesta franco di porto per via aerea.

PER LA CONSULTAZIONE:

1) presso: Uffici de l'Office des Cités Africaines è:
a) Elisabethville, Cité Ruashi (Congo Belga);

b) Bruxelles 5, 11 a, rue Van Eyck.

2) Commissione della Comunità Economica Europea — Direzione Ge-
nerale dei Paesi e Territori d'Oltremare, 56, rue du marais, Bruxelles.

3) Servizi di informazione delle Comunità Europee a:

BONN, Zitelmannstrasse, 11;

L’AJA, Mauritskade 39;

LUSSEMBURGO, 18 rue Aldringer;

PARIGI 16.e, 61 rue des Belles Feuilles;

ROMA, Piazza della Torretta, 36.

a) a) Bruxelles 5, 11 a, rue Van Eyck;

b) Direction locale à Elisabethville (Congo Belge ) B.P. 460.

In applicazione dell’articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Roma,

la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni tutte le

persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri ed ai Pae-

si e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Europea.



[EEE

— 205 —

COPIA

COMUNITA’ ECONOMICA EUROPEA

— Commissione —

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI

E TERRITORI D'OLTREMARE

BANDO DI GARA N. 10

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Europea

Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d'Oltremare.

CONTRATTO: 57/660/59/KAS — Convenzione 1-B-CB-S-58 —- Proget-

to 11.11.002.

OGGETTO: Lavori di drenaggio e asfaltatura nel Comune di N'°DESHA.

LOCALITA?: Luluabourg (Congo Belga).

AMMONTARE PRESUNTO: 6.500.000 franchi congolesi.

TERMINE PREVISTO PER L’ESECUZIONE: 20 mesi.

Le offerte debbono pervenire per lettera raccomandata a: «Secré-

tariat Permanent du Conseil des Adjudications de la Province du Ka-

sai-Luluabourg (Congo Belge) entro la data fissata per l'apertura dei

plichi che avrà luogo il 22 marzo 1960 alle ore 11 locali (9 ora G.M.T.)

nella sala del Consiglio, bAtiment administratif, Luluabourg (Congo

Belga).

CAPTITOLATO SPECIALE D'APPALTO: in lingua francese

PER L'ACQUISTO: 600 frs, congolesi presso «Secrétariat Permanent

du Conseil des Adjudications» — Luluabourg (Congo Belge).

Dopo versamento del suo prezzo al conto dell'amministrazione ci-

tata presso la «Banque Centrale di Congo Belge et du Ruanrda-Urundi

à Luluabourg», il Capitolato speciale di appalto sarà spedito, a richie-

sta, francodi porto per via aerea.

PER LA CONSULTAZIONE:

1) Presso il Servizio dei Lavori Pubblici presso il «Secrétariat du Con-

seil des Adjudications» di ogni provincia del Congo Belga e del

Ruanda Urundi.

2) presso la Commissione della Comunità Economica Europea — Dire-
zione Generale dei Paesi e Territori d'Oltremare, 56, Rue du Marais,

Bruxelles;

3) pressoi Servizi d’informazione delle Comunità Europee a:
BONN, Zitelmannstrasse, 11;

L’APA, Mauritskade, 39.

LUSSEMBURGO, 18, rue Aldringer;

PARIGI. 16, 61, rue des Belles-Feuilles;

ROMA, Piazza della Torretta, 36.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Service des Travaux Publics de la

province du Kasai, Luluabourg (Conzo Belga).



 

— 206 —

In applicazione dell'articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Roma,

la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni a tutte le

persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri e ai Paesi

e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Europea.

COPIA

COMUNITA’ ECONOMICA EUROPEA

— Commissione —

FONDO PER LO SVILUPPO DEI PAESI

E TERRITORI D'OLTREMARE

BANDO DI GARA N. ll

relativo ad un progetto finanziato dalla Comunità Economica Europea

Fondo per lo Sviluppo dei Paesi e Territori d’Oltremare.

CONTRATTO: 36/661/1959/P.O. — Convenzione: 1-B-CB-S-58 — Pro-

getto: 11.11.002.

OGGETTO: Costruzione di un centro medico-chirurgico.

LOCALITA’: Doruma (Congo Belga).

AMMONTARE PRESUNTO: 17.000.000 di franchi congolesi.

TERMINE PREVISTO PER L'ESECUZIONE: 20 mesi

Le offerte debbono pervenire per raccomandata al «Secrétaire Per-

manent du Conseil des Adjudications de la Province Orientale — Hotel

des Postes — B.P. 1516, Stanleyville (Congo Belge)» entro la data fis-

sata per l'apertura dei plichi che avrà luogo il 1° aprile 1960 alle ore

11 locali (9 ora G.M.T.) nella sala di riunione del «Conseil des Adjudi-

cations, Hotel des Postes», 1° piano «cété SYNKIN) a Stanleyville (Con-

go Belga).

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO:in lingua francese:

per l'acquisto di 1.300 franchi congolesi presso «Secrétaire Permanent

du Conseil des Adjudications, Hétel des Postes, B.P. 1516, à Stanleyville

{Congo Belga).

Dopo versamento del suo valore per mandato postale all'indirizzo
predetto, il Capitolatospeciale di appalto sarà inviato a richiesta fran-

co di porto per via aerea.

PER LA CONSULTAZIONE:

1) Uffici del «Service Provincisldes Travaux Publics» a Stanleyville

(Congo Belga);



— 207 —

 

|2) Commissione della Comunità Economica Europea — Direzione Ge-
| ‘’nerale dei Paesi e Territori d'Oltremare, 56 rue du Marais, Bruxel-
casas: 1;

3) Servizi di informazione delle Comunità Europee a:
BONN. Zitelmannstrasse 11;
L'AJA, Mauritskade 39;
LUSSEMBURGO,18 rue Aldringer;
PARIGI, 16.e, 61 rue des Belles Feuilles;

ROMA, Piazza della Torretta, 36.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Uffici del «Service des Travaux
Publics» à Stanlevville (Congo Belga).

In applicazione dell'articolo 132, paragrafo 4 del Trattato di Ro-
uma, la partecipazione alle gare è aperta a parità di condizioni a tutte

le persone fisiche e giuridiche appartenenti agli Stati membri ed ai
Paesi e Territori d'Oltremare associati alla Comunità Economica Euro-

pea.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

|CERTIFICATO N.50.053.
mr Omissis:

Certifica:

 

    
   

    
   

La Ditta BROWN & WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EX-
PORT) LIMITED, con sede legale in Westminster House, 7, Millbank,
Evifiok S.W.,, (Gran Bretagna), — il giorno 20 gennaio 1960, alle ore
Can =ha validamente depositato presso il Ministero Industria e
|Commercio — Dipartimento Industria - «Ufficio Brevetti» —- la do-

da egli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel
| Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodscritto:

Ilmarchio è costituito da un'etichetta rettangolare contenente

Inella|parte Superiore la parola distintiva «WESTERN» e nella parte

centrarale Un certo numero di striscie parallele orizzontali con sovrap-
PIEunaStellaa cinque punte».
waFS omarchio, accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

aichiss ite, potrà essere impiegato sia in nero che in colori, in

qualsino oltrechè sui prodotti suindicati e sugli involucri
chelicon no, anche su stampati, carta commerciale, fatture, 0

mediantePubblicità figurata o radiofonica di qualsiasi specie;
| i.

dei”

   
   

  

  

   



 

— 208 —

Esso serve a contraddistinguere: tabacchi manifatturati e non ma-

nifatturati, di propria fabbricazione e commercio della Ditta BROWN

& WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EXPORT) LIMITED.

Mogadiscio, lì 28 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(18) Hagi Farah Ali Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 50.054,

Omissis:

Certifica:

La Ditta BROWN & WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EX-

PORT) LIMITED, con sede legale in Westminster House, 7, Millbank,

London S.W., (Gran Bretagna), — il giorno 20 gennaio 1960, alle ore

10,30 — ha validamente depositato presso il Ministero Industria e

Commercio — Dipartimento Industria - «Ufficio Brevetti» -- la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante nella figura di

due cavalli da corsa montati ed in pieno galoppo e nella parola distin-

tiva «KENTUCKY»scritta al disopra della parola «KINGS» con la ini-

ziale K comune ed entrambe queste parole».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente, potrà essere impiegato sia in nero che in colori,

in qualsiasi grandezza, oltrechè sui prodotti suindicati e sugli involu-

cri che li contengono, anche su stampati, carita commerciale, fatture,

e mediante pubblicità figurata o radiofonica di qualsiasi specie;

Esso serve a contraddistinguere: tabacchi manifatturati e non ma-

nifatturati, di propria fabbricazione e commercio della Ditta BROWN

& WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EXPORT) LIMITED.

Mogadiscio, lì 28 gennaio 1960.

(19) IL MINISTRO

Hagi Farah Ali Omar



 

S

— 209 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTFRO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamud Ahmed Addan ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO

il Primo Ministro

(20) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Ali SALIM BIN AUOD ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO

Il Primo Ministro



— 210 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d’Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Abu Mohamed ha presentato
domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Brava.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO
Il Primo Ministro

(22) Abduliahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSIRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Bachit Mohamed Abdalla ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia irteresse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del pieseate avviso.

Mogadiscio lì 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO

Il Primo Ministro

92 Abdullahi Issa Monhamud



— 211 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d’Importazione ed Esportazione

Sirende noto che il Sig. Ramzanali Fazel Aladin ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

p. IL MINISTRO
Il Primo Ministro

(24) Abdullah: Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Mambelli Amerigo, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO
Il Primo Ministro

(25) AbAnilahi Tessa Mohamnd



 

— 212 —

GGVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d’'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Dr. Tullo Petazzi ha avanzato domanda

tendente ad ottenere la voltura a favore del Sig. Petazzi Franco — del-

l'autorizzazione per l’esercizio del commercio d’importazione ed espor-
tazione di cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO

Il Primo Miniîstro

(28) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d’'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Scek Osman Sido Abucar ha presentato

domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO

21 Primo Ministro



— 213 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

—&

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d’'Importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Gassem Salem bin Naghibo, ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio

del commercioall'ingrosso con alimentari, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro gicrni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO

1l Primo Miniîstro

(28) Abdullahi Jssa Mohamu@

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'Importazione ed Esportazione

Si rende noto cheil Sig. Sef Hussen Salah, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio al-

Yingrosso con alimentari, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1960.

p. IL MINISTRO
TI Drîimn Mimiotman



 

— 214 —

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

IL GIUDICE REGIONALE

Letto il ricorso per l'ammortamento di assegni bancari presenta-

‘to dall'Avvocatura Erariale;

Ritenuta la propria competenza ed assunte informazioni in meri-

to;

Visti gli artt. 2027 e 2016 C.C.

DICHIARA

L'’ammortamento dei seguenti titoli bancari:

1. — Assegno della Banca d'Italia n. 0.112.322 di So. 576,05 (cinquecen-

tosettantasei e 05/100) emesso dall’AFIS sul proprio corto n. 364

ex Banca d’Italia: (11 febbraio 1959 data di emissione).

2. — Assegno Banca d’Italia n. 112.333 di So. 342,85 (trecentoquaranta-

due e 85/100) emesso il giorno 11 febbraio 1959 dall’AFiS sul pro-

prio conto n. 364 ex Banca d’Italia;

3. — Assegno Banca d’Italia n. 112.319 di So. 602,80 (seicentodue e 80/

100) emesso in data 11 febbraio 1959 dall’AFIS sul prcprio conto

n. 364 ex Banca d’Italia;

4. — Assegno Banca d’Italia n. 112.385 di So. 536,40 (cinquecentotren-

tasei e 40/100) emesso in data 13 febbraio 1959 dall’AFIS sul pro-

prio conto n. 361 ex Banca d’Italia;

5. — Assegno Banca d’Italia n. 112.386 di So. 536,40 (cinquecentotren-

tasei e 40/100) emesso in data 13 febbraio 1959 dall’AFIS sul pro-

prio conto n. 364 ex Banca d’Italia;

AUTORIZZA

la Cassa della Circolazione Monetaria della Somalia al pagamento dei

titoli suddetti dopo trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente decreto sul Bollettino Ufficiale della Somalia, purchè nel frat-

temponon sia fatta opposizione dal detentore;

MANDA

al ricorrente di notificare il presente decreto alla Cassa per la Cir-

colazione Monetaria della Somalia e di curarne la pubblicazione sul

Bollettino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 31 dicembe 1959.
IL GIUDICE REGIONALE

Dr. A. Furino

Copia conforme all’originale che si rilascia a richiesta della Avvocatura

Erariale.

IL CANCELLIERE DIRIGENTE

20) Carannvri Niponle



— 215 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

Rettifica avviso ad opponendum a favore del Signor
Ahmed Addaue Hussen

IL MINISTRO

VISTA la domanda avanzata dal Sig. Ahmed Addaue Hussen;

VISTI gli atti di ufficio relativi alla richiesta di un appezzamento

di terreno a scopo edilizio;

dispone

che l'avviso ad opponendum trasmesso in data 21 luglio 1956 per l’af-

fissione all'albo Municipale pubblicato sul Bollettino Ufficiale Suppl. N.

2 al n. 8 dell’8 agosto 1959, va rettificato nel modo seguente:

«La Via ove esiste il terrenorichiesto è «Via Belet Uen» e non, come

erroneamente comunicato, «Via B. Franchtti».

IL MINISTRO

(31) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

Rattifica avviso ad opponendum a favore della Signora
Alime Mursal Alio.

IL MINISTRO

VISTA la domanda avanzata dalla Sig.ra Alima Mursal Alio;

VISTI gli atti di ufficio relativi alla richiesta di un appezzamento

di terreno a scopo edilizio;

dispone

che l'avviso ad opponendum trasmesso in data 28 giugno1959 per l’af-
fissione all’albo Municipale e Distrettuale, pubblicato nel B.L. Suppl.

N. 2 al n. 2 del 10 marzo 1959, va rettificato nel modo seguerte:

«La superficie del terreno del lotto concesso è di mq. 371,30 e non

come erroneamente comunicato di mq. 678,35».

IL MINISTRO
(42) Nena AhazA DBolklo



 

—216 —-

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 25 novembre 1959, il Sig. Osman Ahmed Roble, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 108, sito in Mogadi-

scio Via B. Franchetti, descritta nella planimetria, della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiano e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 11 febbraio 1960.
IL MINISTRO

(33) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI AFGOI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che la Ditta Mittchell Cotts & Co. Di Mogadiscio ha

rinunciato, a favore della Sig.ra Hagia Adde Hagia della Cabila Uadan,

alla concessione dell’area demaniale in Afgoi ove intendeva costruire

una stazione per la vendita di carburanti e lubrificanti.

Pertanto, la Sig.ra Hagia Adde ha presentato domanda in data 4

agosto 1959, intesa ad ottenere la concessione di cui sopra, della su-

perficie di mq. 20 x 30 sito in Afgoi dove attualmente esiste la baracca
per la vendita di carburanti e lubrificanti.

La planimetria che descrive la superficie dell’area demaniale ri-

chiesta è stata depositata presso questo Distretto, a disposizione di

chiunque abbia interesse a prenderne visione.

Si accordano 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Afgoi, lì 13 agosto 1959.
TT, COMMISSARIO DISTRETTUALE



— 217 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e det Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 10 novembre 1959, il Sig. Mohamed Aden Musse, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamentodi terreno della superficie di mq. 288, sito in Mogadiscio

Villaggio Anzillotti, descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscio e presso il Dipartmento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 27 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(35) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 15 settembre 1959, il Sig. Abdi Bule Aden, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 360, sito in Mogadiscio

Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria, delia quale gli interes-

sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 1° febbraio 1960.

IL MINISTRO
(36) Osman Ahmed Robled



 

— 218 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 febbraio 1958, il Sig. Mohamed Omar Amudi, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 148,75, sito in Mogadi-

scio Via Balad, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

‘Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 26 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(37) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 11 marzo 1959, il Sig. Hussen Addò Ghedi, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno della superficie di mq. 576, sito in Mogadiscio

nel Villaggio Anzilotti, lato Sud della rotabile Mogadiscio-Afgoi, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso

il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 27 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(38) . Osman Ahmed Roble



— 219 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e fel Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 13 luglio 1959, il Sig. Hassan Mohamud Sciurie, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 576, sito in Mogadiscio

prolungamento di Via B. Franchetti, descritto nella planimetria, del-

la quale gli interessati possono prendere visione presso Ll’Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 27 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(39) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 9 ottobre 1959, il Sig. Abdalla Ali Ahmed, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 252, sito in Mogadiscio

Villaggio Arabo, descritto nella pianimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione piesso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giovri, dalla data di pubblicazione de! presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni.

Mogadiscio, lì 27 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(40) Osman Ahmed Roble



 

— 220 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dirartimento

in data 13 marzo1959, il Sig. Gilberti Evaristo, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-
zamento di terreno della superficie di mq. 17.000, sito in Mogadiscio,

a nord della direttrice bitumata Mogadiscio-Afgoi, descritto nella pla-

nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso 10
Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(41) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a queste Diparti-

mento in data 29 dicembre 1958, il Sig. Nur Ghedi Afrah, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 377,40, sito in Mogadi-

scio Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria, della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 26 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(42) Osman Ahmed Roble



 

— 221 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 7 gennaio 1958, il Sig. Mohamed Nasser Hubesci, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1122, sito in Mogadiscio
a Sud di Via Warscek, descritto nella planimetria, della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-
pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(43) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimeuto Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 novembre 1958, il Sig. GuidoFabbri, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-
zamento di terreno della superficie di mq. 7.500, sito in Mogadiscio al-

l’inizio della rotabile per Afgoi - IV Km., descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio
Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondia-

rio e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(44) Osman Ahmed Roble



— 222 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

”

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 5 febbraio 1959, il Sig. Mohamed Assur Aden, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 222,60, sito in Moga-

discio lungo la direttrice Mogadiscio-Afgoi, descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prenderevisione presso Ufficio
Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondia-

rio e del DemanioIII i
Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 1° dicembre 1959.

IL MINISTRO
(45) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 12 dicembre 195", il Sig. Muslah Ali Mohamed, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mg. 440, sito in Mogadiscio
a Nord di Uarscek, descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso VUfficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscioe pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-

posizioni.

Mogadicio, lì 2 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(46) Osman Ahmed Roble



— 223 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e det Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 27 agosto 1959, il Sig. Gino Capone, ha chiesto in concessione

a scopo edilizio, ed a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamen-
to di terreno della superficie di mq. 252, sito in Mogadiscio Via Anto-
nio Cecchi, descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-
discio e presso il Dipartimento Fondiario e del DemanioIII

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-
te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizio-
ni.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1959.

IL MINISTRO

(47) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 10 luglio 1959, il Sig. Farah Mohamed (Girà), ha chiestoin
concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 500, sito in Mogadiscio

Via Filippine, descritot nella planimetria, della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-
gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(48) Osman Ahmed Roble



mRr?r”—

— 224 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-
to in data 6 novembre 1959, il Sig. Aden Abduila Osman, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 9.900, sito in Mogadi-

scio, Quartiere Uardiglei, descritto nella planimteria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-
nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III .

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalla per eventuali op-
posizioni.

Mogadiscio, lì 9 dicembre 1959

IL MINISTRO
(49) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 10 agosto 1959, il Sig. Luise Carlo, ha chiesto in concessione a

scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento
di terreno della superficie di mq. 1.890, sito in Mogadiscio ad Ovest del-

l'Ospedale Forlanini, descritto nella planimetria, della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso lUfficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 10 dicembre 1959.

IL MINISTRO

(50) Osman Ahmed Roble



 

— 225 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-

to in data 1 settembre 1959, il Sig. Manari Maria Vittoria, ha chiesto

in concessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 17.000, sito in Mo-

gadiscio a Nord della rotabile Mogadiscio-Afgoi, descritto nella plani-

metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-
ficio Tecnico di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-
sizioni.

Mogadiscio, lì 11 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(51) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 agosto 1959, il Sig. Mohamed Abucar Moallim, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamentodi terreno della superficie di mq. ”.700, sito in Mogadi-
scio, IV Km., descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
ZIONI.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(52) Noeman AhniniA Dakla



— 226 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Yondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 11 marzo 1958, il Sig. Hagi Ali Ghedi, ha chiesto in concessio-

ne a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della su perficie dimq. 2.400, sito in Mogadiscio nei

pressi del Viale del Lido, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-_

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 22 dicembre 1959.

IL MINISTRO

(53) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 14 maggio 1959, il Municipio di Mogadiscio, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamentodi terreno della superficie di mq. 8.820, sito in Mogadiscio,

Traversa di Via Villani nei pressi dell’I.C.A., descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso VUf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1959.

IL MINISTRO
RAY Ocman Ahmea RPohia



 

— 227

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiarto e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data23 giugno 1959, il Sig. Scek Baba Maie Malim, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 719, sito in Mogadiscio
a Nord del quartiere Anzilotti, descritto nella planimetria, della quale

«gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

‘nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

‘te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizio-

ni.

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(55) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartlmen-
‘to in data 14 maggio 1959, il Municipio di Mogadiscio ha chiesto in

concessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della su perficie di mq. 63.250, sito in Moga-

«discio nei pressi del IV Km., descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-
:sizioni.

Mogadiscio, lì 30 dicembre 1959.

IL MINISTRO
(56) Osman Ahmed Rahla



— 228 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 14 maggio 1959, il Sig. Trombino Domenico, ha chiesto in con-

cessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 3.201, sito in Mogadiscio

nei pressi del Lazzaretto, descritto nella planimetria, delle quale gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Muni-
cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione dei presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni.

Mogadiscio, lì 30 dicembre 1959.
IL MINISTRO

(57) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 4 dicembre 1957, il Sig. Ahmed Dahir Hassan, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.457, sito in Moga-

discio Lungo la Via di Circonvallazione (lato Sud) a Nord di Radio

Mogadiscio, descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1959.
IL MINISTRO

(38) . Osman Ahmed Roble



 

— 229 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 1° dicembre1959, il Sig. Amin Hagi Omar, ha chieste in con-

cessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terrenodella superficie di mq. 360, sito in Mogadiscio

sulla strada di Afgoi, descritto nella planimetria, della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-
pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio

II.
Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione de? presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-
zioni.

Mogadiscio, lì 11 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(59) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

în data 24 settembre 1958, la Sig.ra Cadigia Scek Giohar Scek, ha chie-
sto in concessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizio,

ni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 750, sito in Mo-
gadiscio Traversa di Via Saccani, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Oe-

manio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op-
posizioni.

Mogadiscio, lì 11 gennaio 1960.

IL MINISTRO
25651 2



— 230 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 7 novembre1959, il Sig. Abucar Islao Abucar, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 144, sito in Mogadi-

scio Villaggio Anzillotti, descritto nella planimetria, della quale gli
interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-
sizioni.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(61) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanie

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 21 novembre1959, il Sig. Alberto Bonini, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 200, sito a Mogediscio Via

Merca presso Radio Marina, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del preen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1960.

IL MINISTRO
(42) Osman Ahmed Roble



 

— 231 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 7 settembre 1959, il Sig. Abdulla Iusuf Mohamed Osman, ha

chiesto in concessione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti dispo-
sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 225, sito

in Mogadiscio Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-
nio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-
sizioni.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(63) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimen-
to in data 7 gennaio 1958, il Sig. Nasser Ali Hubesci, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1850, sito ir: Mogadi-

scio in una traversa di Via Bur Cao, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione pressol'Ufficio ‘Tecnico
del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

IL MINISTRO
IRAN



— 232 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 17 febbraio 1959, il Sig. Ahmed Amin Mohamed, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 400, sito in Mogadiscio,

Via Cinema Benadir, descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanic III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione 4€l pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali oppo-

sizioni.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

IL MINISTRO

(65) Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Diparfimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparmento
in data 2 dicembre1959, il Sig. Abdullahi Scek Mahò, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio, ed a normadelle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 4190, sito in Mogadiscio

Via Lido, descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadi-

scio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 23 gennaio 1960.

IL MINISTRO
sani Oman Ahmed Rohie



— 233 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI EL 3UR

AVVISO AD OPPONENDUM

Ai sensi delle disposizioni vigenti, si rende noto che la Sudan Inte-

rior Mission di Mogadiscio, ha chiesto di ottenere in concessione a sco-

po edilizio un appezzamento di terreno della uperficie di mq. 36.000
(trentaseimila) sito in El Bur a m. 225 nord dello stabile del Distert-

to di El Bur, come descritto meglio nella planimetria, della quale le

persone che saranno interessate possono prendere visione presso 1’Uf-

ficio del Distretto scrivente.

Tutti coloro che vantassero diritti di proprietà o avessero a fare

delle rivendicazioni su tale terreno, dovranno presentare i rispettivi

titoli di proprietà a questo distretto entro il periodo di giorni 30 (tren-
ta) dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Uffi-
ciale della Somalia. .

El Bur, 2 settembre 1959.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE

(67) Abucar Omar Scego

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI BELET UEN

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il Signor Mahamud Alì Aden detto «Suso» ha pro-

dotto una istanza a questo Distretto tendente ad ottenere la concessio-

ne a scopo edilizio di un appezzamento di terreno sito in Belet-Uen,

sulla parte sinistra della strada che porta al campoavio, poco prima
del ponte in ferro.

Chiunque abbia interesse ad opporsi alla predetta richiesta deve
presentarsi presso l'Ufficio di questo Distretto entro 30 (trenta) gior-

ni dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Belet Uen, lì 16 settembre 1958.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE

(68) Osman Mohamud Adde



 

— 234 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto in

data 15 novembre 1957, il Signor Hersi Mohamed Ali ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispasizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 231 sito in Chisimaio,
descritto nella planimetria, della qualegli interessati possonnr prendere
visione presso l'Ufficio del Distretto di Chisimaio.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 11 dicembre 1957.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE

(69) Auad Hagi Mussa

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto in

data 14 febbraio1959, il Sig. Hagi Giama Mussa Uarsama, ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un:
appezzamento di terreno della superficie di mq. 257 (Duecentocinquan-

tasette) sito in Chisimaio, situato fra la baracca del Sig. Hagi Auad

Ahmed ela costruzione del Signor Mohamed Mahamud Darar (detto

rione Affaridod) come descritto nella planimetria, della quale gli in-
teressati possono prendere visione presso l’Ufficio del Distretto di

Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale, per cgni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 16 febbraio 1959.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE

€70) Hirej Gassem Uehelie



 

— 235 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questro Distretto in

data 20 aprile 1959, il Sig. Scerif Ali Mohsin Beiti ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamentodi terreno della superficie di mq. 192,50 (centonovanta-
due e cinquanta) sito in Chisimaio, fra la proprietà del Sig. Madarus

Ahmed e la proprietà del Sig. Fareg Zafan, così come descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione pres-
so l'Ufficio del Distretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni dalla datadi pubblicazione del presen-

te avviso per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 20 aprile 1959.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE

(71) Hirei Gassem Uehlie

 


